
Nyhedsbrev
Foråret 2023

Så starter vi cykelsæsonen 2023, hvor vi endnu engang har masser af cykelture 
m.m. på programmet som kan ses i den vedhæftede folder med forårets og 
sommerens cykelture og arrangementer. 

Turfolderen kan hentes hos cykelhandlerne i Viborg eller på alle Viborg 
bibliotekerne.

I får herunder en kort opdatering af, hvad der ellers rører sig i Cyklistforbun-
det i Viborg.

Dødsfald 
Den triste besked, som muligvis ikke er tilgået alle, er at vi mistede Grethe 
Eskildsen i december. Grethe døde pludselig og uventet. Vi savner hende me-
get som en meget engageret cyklist, der trak et stort læs med alle de aktivite-
ter, der handlede om børn og cykelundervisning.

Vi prøver så godt som muligt at videreføre de aktiviteter, som Grethe var 
tovholder for, og hvor der heldigvis er stor opbakning fra alle aktive.

Vi fortsætter med Cykling for alle (cykelundervisning), som kommer til at 
foregå ved Sprogcentret tirsdage og torsdage.

Ligeledes er der allerede nu lavet mange aftaler om cykellege på skoler og 
dagtilbud.

Grethe var også tovholder for Giv en cykel. Vi modtager stadig cykler, men 
kun i rimelig stand. Det er særlig damecykler og børnecykler der er brug for.

Vores aftaler med skolerne om at tilbyde en ekstra voksen, når klassen skal på 
cykel til arrangementer, er også allerede i fuld gang.

Cykelpolitik
Viborg Kommune er i disse måneder ved at udarbejde en ny Trafikplan. Når 
den kommer til høring til sommer, skal vi selvfølgelig granske den, for at se om 
vi skal komme med bemærkninger. Vi forsøger dog allerede nu at komme med 
forslag til indhold i planen. Det er værd at notere sig, at den vil indeholde et 
mål om mange flere ture på cykel – mindst 20% af alle ture skal i 2030 foregå 
på en cykel!

Sammen med lokale folk fra Kvolsegnen, er vi ved at udarbejde et ønske om 
nedsat hastighed på Skivevejen fra Virksundvej til Fiskbæk. På denne strækning 
er der meget tæt trafik og høj hastighed. Samtidig er den pågældende stræk-
ning en del af to nationale cykelruter og en lokal rute rundt om Hjarbæk Fjord. 
Strækningen er tillige en del af den rute som beboere i Kvols, og ikke mindst 
børnene, er nødt til at benytte for at komme til Løgstrup, hvor der er skole, 
fritidsaktiviteter og købmand.

Måske er det for tidligt at skrive noget om Grønne Sammen allerede nu.
Men på festivalen på Nytorv fredag og lørdag den 15. og 16. september har vi 
booket en plads på scenen. Her har vi aftale med nogle kendte personer, som 
vil argumentere for, at vi skal cykle meget mere. Desuden arrangerer vi for-
mentlig nogle cykelture i Grønne Sammen-ugen.



VCTA
Vi Cykler Til Arbejde løber af stablen hele maj måned. Ved udvalgte kryds vil 
I kunne mandag den 17. april om morgenen møde medlemmer, som står og 
deler hvervemateriale ud.

Det vil være dejligt, hvis I som medlemmer vil sprede kampagnen ud i jeres 
netværk. Som sædvanlig er der to lokale præmier til uddeling blandt de ar-
bejdspladser, der deltager.

Ny sikker cykelparkering 
Som de fleste nok har hørt, så har vi fået ny cykelparkering i området omkring 
Banegården. Det er Danmarks største sikre cykelparkering. Der har været givet 
instruktion i, hvordan man skal bruge stativerne og de aflåselige bokse.

De er gratis at bruge og nemme at bruge. Det eneste, der er nødvendigt er, 
at man skal have et kort enten et rejsekort eller andet kort med en chip på. 
Man kan også hente en App til formålet. Cykelparkeringen er GRATIS at bruge. 
Der er bokse til opbevaring af cykelhjelm m.m. som ligeledes er gratis at bruge.

Se video, der viser, hvordan man bruger stativerne på Bikeep’s hjemmeside.

Grøn Dag lørdag den 29. april
Cyklistforbundet har en stand, på biblioteket kl. 10 -16, hvor man kan hente 
inspiration om cykelture til nær og fjern – lige fra ture af et par timers varig-
hed en tirsdag aften eller en torsdag formiddag eller en tur på Hærvejen, en 
tur Limfjorden rundt eller måske bare Hjarbæk Fjord rundt. Mulighederne er 
mange.

Der bliver også et lille „digterværksted”, hvor man kan finde på et slogan 
eller skrive et par ord om, hvor herligt det er at cykle. Her er det også muligt at 
vinde en præmie.



Generationsdag i naturen 
Tag dit barnebarn eller dine børnebørn i hånden og kom til en sjov, aktiv og 
hyggelig dag i Naturens Rige i Børneskoven – Stoholm/Dynamitskoven. 

Kl. 9.30 er der fælles cykeltur for interesserede fra Bager Nørgaard i Stoholm 
til Børneskoven, sammen med Cyklistforbundet. Husk egen cykel og cykel-
hjelm. Fra bageren er der en bolle og kakaomælk til alle, der cykler.

Seniorfolkemøde 2023
Vi er også i år med til Seniorfolkemødet. Som du kan se af programmet, er der 
turledere, der „henter” cyklister fra fire forskellige steder, med opsamling på 
vejen til sØnæs. På den måde kommer du ikke alene til Seniorfolkemødet, og 
så har man også løst problemet med manglende parkering. Du finder også 
Cyklistforbundet ved flere stande, hvor vi kan få er rigtig god cykelsnak.   

Åbent bestyrelsesmøde
Vi annoncerede på sidste generalforsamling, at vi vil holde åbne bestyrelses-
møder på Stationen. Vi vil rigtig gerne se jer som medlemmer til bestyrelses-
møder. Næste møde er den 18. april kl. 19.00.

I skal være hjertelig velkomne til at deltage aktivt i mødet. Jo flere synspunk-
ter der kommer på bordet, jo bedre bliver vi.

Måske kunne der være en eller flere, der blev så begejstret, at de ville 
melde sig til bestyrelsen på næste generalforsamling.

Som vi skrev indledningsvis, så var Grethe en stor kapacitet og svær at 
erstatte. Vi ved allerede nu, at der er mange aktive, der trækker et stort læs, 
men jo flere jo bedre bliver vi alle.

På vegne af bestyrelsen

Inger Larsen Ørbæk

Se meget mere på: 
Hjemmesiden: Her kan du altid læse referater fra vores bestyrelsesmøder. På 
den måde kan du altid være opdateret på, hvad vi er i gang med.
Facebook: Husk også at følge os på Facebook. Der er mange nye aktiviteter.
Pindle: Her kan du kan se vore aktiviteter.

Stoholm


